
 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
ENRICO MEDI 

 

 
 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136 “MediOrienta”  

 

Palermo li, 08/11/2018  

 

      All’Albo Pretorio on line 

 Agli studenti e alle famiglie 

 Al sito web – Sezione PONFSE 

 Agli istituti scolastici della provincia 

 A tutti gli interessati 

  

 DETERMINA N 217/2018 
 Avvio procedure per l’attuazione del progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136 

  
 OGGETTO: PON 10.1.6A Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 

universitari e lavorativi.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla Regione 
Sicilia con D.A. n. 895/2001;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  l’Avviso prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017, –  “Orientamento formativo e ri-orientamento.  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il progetto presentato come deliberato dagli OO.CC. dell’Istituto; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/7917 del 27/03/2018, con la quale è stata comunicata   
l’autorizzazione e il finanziamento del progetto per € 22.728,00; 

 VISTO il PTOF 2016-19; 
 VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria nei moduli sotto indicati: 

 
 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it








 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO MODULO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO MODULO 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136 EcoRecicling €. 5.682,00 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136 Uso riuso ed accessori di moda €. 5.682,00 
10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136 Uso e riuso di materiali tecnologici €. 5.682,00 
10.1.6A-FSEPON-SI-2018-136 Laboratorio di riutilizzo di materiali tecnologici €. 5.682,00 

 

DETERMINA 
 

1. L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto autorizzato:  
a) Richiesta CUP;  
b) La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: circolare interna – banner sul sito, ecc..;  
c) determina di modifica del P.A. 2018; 
d) L’inserimento del Progetto nel P.A. 2018, con delibera consiliare;  
 

2. La modulazione del progetto, prevedendo per ogni modulo  
a) L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni e/o esterni;  
b) L’avvio delle procedure di selezione di tutor interni e/o esterni nel caso d’indisponibilità di 
competenze o disponibilità interne;  
c) La definizione, per ogni modulo, delle figure da incaricare e relativo monte ore da retribuire in 
relazione alle spese di gestione.  In relazione alle succitate figure professionali si procederà a selezione 
interna tramite circolare. Per quanto riguarda il personale ATA si opererà tramite richiesta di 
disponibilità.  

3. L’avvio del Progetto con attivazione delle attività formative  
 
4. Responsabile Unico del Procedimento(R.U.P.)  

Ai sensi dell’art. 31, co. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Giovanna Battaglia. 
Al R.U.P. sono attribuiti i compiti di attuazione e supervisione del Progetto. 
 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA* 

 

 

 

 
*Documento firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione digitale 

 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it

